
 

Администрация Нефтеюганского района 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ   
 

ПРИКАЗ 
 

28.02.2023  №  183-0 
 

  

г.Нефтеюганск 

 

Об организации приема и зачисления в общеобразовательные организации 

Нефтеюганского района  

 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 09.08.2013 № 303-п «О Порядке организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 

организации для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры от 04.06.2019 № 178-п «О государственной информационной 

системе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Цифровая 

образовательная платформа Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

(ГИС Образование Югры)», постановлением администрации Нефтеюганского 

района от 09.01.2018 № 2-па-нпа «О ведении учёта детей, подлежащих обучению 

по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, и форм получения образования, 

определённых родителями (законными представителями) детей» (с изменениями от 

08.05.2019 № 1009-па-нпа, от 15.06.2020 № 790-па-нпа), постановлением 

администрации Нефтеюганского района от 20.02.2022 № 239-па «О закреплении 

муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями 

Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры на 2023 год»,  в целях реализации конституционного права граждан на 

получение общего образования, ведения учёта детей, подлежащих обучению  по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования и форм получения образования, определённых родителями 

(законными представителями) детей на территории Нефтеюганского района, 

п р и к а з ы в а ю : 

  

1. Утвердить список телефонов «горячей линии» по вопросам приема детей, 

consultantplus://offline/ref=2993AB5817A3D38466FB85895CEC932765611FF13427F836C3340EBE67A8F61F22FBF7EB852C31DA197C57859509315A70Z0J


подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, и форм получения образования, 

определённых родителями (законными представителями) детей (приложение 1). 

 2. Отделу общего образования (Антоненко Н.А.) обеспечить контроль за 

организацией приёма и зачисления в общеобразовательные организации 

несовершеннолетних граждан, проживающих на территории, за которой 

закреплена общеобразовательная организация. 

3. Назначить Усманову Р.Р., главного специалиста  МКУ «ЦБО», 

ответственным за сверку данных, внесенных в государственную информационную 

систему Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Цифровая 

образовательная платформа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

(ГИС Образование Югры)»,  и формах получения образования образовательными 

организациями Нефтеюганского района, реализующих основные образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования.  

4. Руководителям общеобразовательных  организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования (Кокорев В.Н., Морозова Е.Н., Боброва Н.А., Коновалова Л.В., 

Сидорова Т.А., Сочинская А.В., Белкина А.В., Швецов Э.В., Шехирева И.В., 

Фарукшина Н.А., Бабушкина Е.В., Окмянская А.В., Жердев М.В.): 

4.1. Организовать прием граждан в образовательную организацию в 

соответствии с действующими федеральными и муниципальными нормативными 

правовыми актами, регулирующих порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, в соответствии с правилами приема на обучение в 

общеобразовательной организации. 

4.2. Обеспечить достоверность данных о контингенте обучающихся в 

государственной информационной системе Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Цифровая образовательная платформа Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (ГИС Образование Югры) по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,  

и формах получения образования обучающимися. 

4.3. Определить количество мест в первый класс на 2023-2024 учебный год с 

учетом количества детей, проживающих на территории, закрепленной за 

муниципальной образовательной организацией (приложение 2). 

5. Контроль  исполнения приказа  возложить  на  заместителя директора 

департамента  Скрипову В.П. 

 

                

Директор  департамента                                          А.Н.Кривуля  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

Фамилия И.О. Подпись Дата 

Скрипова В.П.   

Антоненко Н.А.   

Лозовая А.В.   

Усманова Р.Р.   

 

 

 

 

 

РАССЫЛКА: 

 

Подразделение,  

должностное лицо 

Количество копий на 

бумажном носителе 

Электронная  

рассылка 

В дело 1  

Скриповой В.П.  1 

Антоненко Н.А.  1 

Лозовой А.В.  1 

Усмановой Р.Р.  1 

В ОУ  13 

Всего 1 17 

 

 

Лозовая Антонина Владимировна 

256558 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение 1 

к приказу  Департамента 

образования и молодёжной 

политики Нефтеюганского 

района 

       от        №  

 

Список телефонов «горячей линии» по вопросам приема детей, подлежащих 

обучению по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, и форм получения образования, определённых 

родителями (законными представителями) детей 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

ответственного 
Должность Телефоны 

1.  Скрипова  

Вера Петровна 

Заместитель директора 

департамента образования 

Нефтеюганского района 

8 (3463)250165 

2.  Антоненко Наталья 

Андреевна 

Начальник отдела общего 

образования 

8 (3463)250125 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу  Департамента 

образования и молодёжной 

политики Нефтеюганского 

района 

       от        №  

 

Предварительное количество 1-классников, проживающих на территории, 

закрепленной за муниципальной образовательной организацией, 

 на 2023-2024 учебный год 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО Количество 

воспитанников 

подготовительной 

группы ДОУ, 

проживающих на 

территории, 

закрепленной за 

муниципальной 

образовательной 

организацией 

Количество 

неорганизованных 

детей, 

проживающих на 

территории, 

закрепленной за 

муниципальной 

образовательной 

организацией 

1 Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 

пгт.Пойковский 

95  

2 Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Пойковская средняя 

общеобразовательная школа №2»  

89  

3 Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4» 

пгт.Пойковский 

60  

4 Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Салымская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

32 1 

5 Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Салымская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

29  

6 Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Лемпинская средняя 

общеобразовательная школа» 

7  

7 Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Каркатеевская средняя 

общеобразовательная школа» 

17  

8 Нефтеюганское районное муниципальное 14  



общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Чеускинская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Сингапайская средняя 

общеобразовательная школа» 

41  

10 Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Обь-Юганская средняя 

общеобразовательная школа» 

5  

11 Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Усть-Юганская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 1 

12 Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Сентябрьская средняя 

общеобразовательная школа» 

16  

13 Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Куть-Яхская средняя 

общеобразовательная школа» 

16  

 

 


